SPEISEPLAN

fur den Zeitraum vom 01.09.2025- 07.09.2025

Montag
01.09.2025

Dienstag
02.09.2025

Mittwoch
03.09.2025

Donnerstag
04.09.2025

Freitag
05.09.2025

Samstag
06.09.2025

Sonntag
07.09.2025

Mittagessen

Gefliigelleberragout mit Apfel und

Zwiebeln
Salzkartoffeln
Blattsalat
Mokkapudding

Milchreis mit
heiBBen Kirschen
Apfelcreme

Kaisergemdiise
Bechamelsauce
Salzkartoffeln
Mango- Joghurtdessert

Wirsingroulade™
Speckrahmsauce
Salzkartoffeln
Melonenschiffchen

Heringsstipp mit
Salzkartoffeln*

Banane

Weisse Bohnensuppe
Rauchfleischeinlage
Eis

Rinderbriihe mit Einlage
Spiessbraten mit
Papikagemiise
Herzoginkartoffeln
Puddingdessert

165
115
100
65

130

165
235
120

85
145
75
130

175
95
100
85

270
85

95

225
85
125

85
160
100
75
130

Mittagessen

Pellkartoffeln mit
Schnittlauchquark
Blattsalat

Mokkapudding

Kartoffel- Gemiseauflauf mit

Krautersauce
Apfelcreme

Gefiillte Zucchini, Hackfleisch und

Feta, Tomatensauce
Salzkartoffeln
Mango- Joghurtdessert

Fischstdabchen*
Rahmspinat
Salzkartoffeln
Melonenschiffchen

Makkaroni
in Basiliumsauce
Eisbergsalat
Banane

Tomatencremesuppe*
Eis
Rinderbriihe mit Einlage
Kalbsbraten im Rahm
Herzoginkartoffeln

Rettichsalat
Puddingdessert

160
85
110

130

205
75
120

165
85
100
130

165
85
65
85

160
85
100
95

195

125

85
175
100
85
130

Zwischenmahlzeit
Kuchen

Apfel- Kirschpiiree

Puddingteilchen

Fruchtkefir

Zupfkuchen

kernlose Trauben

Windbeutel

Buttermilchschoppen

Marmorkuchen

Kaltschale

Gebick

Erdbeermilch

Donauwelle

Saft

Erdbeersahneschnitte

185

75

205
55

180

85

185

80

205

85

195
75

230

ALTENZENTRUM

St. Kilian

Abendessen

Brot, Wurst und Kaseauswahl

Brot, Wurst und Kaseauswahl

Gurkensticks

Brot, Wurst und Kéaseauswahl

Brot, Wurst und Kaseauswahl

Broccolicremesuppe

Brot, Wurst und Késeauswahl
Blaubeerpfannkuchen

Brot, Wurst und Késeauswahl

Kleine Frikadelle

Brot, Wurst und Kéaseauswahl

65

125

165



SPEISEPLAN - Allergene und Zusatzstoffe

fur den Zeitraum vom 01.09.2025- 07.09.2025

Montag
01.09.2025

Dienstag
02.09.2025

Mittwoch
03.09.2025

Donnerstag
04.09.2025

Freitag
05.09.2025

Samstag
06.09.2025

Sonntag
07.09.2025

Mittagessen

Meni 1

Gefliigelleberragout mit Apfel und

Zwiebeln
Salzkartoffeln
Blattsalat
Mokkapudding

Milchreis mit
heiB3en Kirschen
Apfelcreme

Kaisergemiise
Bechamelsauce
Salzkartoffeln
Mango- Joghurtdessert

Wirsingroulade*
Speckrahmsauce
Salzkartoffeln
Melonenschiffchen

Heringsstipp mit
Salzkartoffeln*

Banane

Weisse Bohnensuppe
Rauchfleischeinlage
Eis

Rinderbriihe mit Einlage
Spiessbraten mit
Herzoginkartoffeln
Bohnchensalat
Puddingdessert

1,3,7,b,

1,7,9,14
a,b
7,b

7,10,9

1,7,9

1,3,7,10
]‘,7,

1,3,

1,9
1
7

1,3,6,7,9
1,9,10

b,7
7

Mittagessen
Menii 2

Pellkartoffeln mit
Schnittlauchquark
Blattsalat

Mokkapudding

Kartoffel- Gemiuseauflauf mit

Krautersauce
Apfelcreme

Gefiillte Zucchini, Hackfleisch und

Feta, Tomatensauce
Salzkartoffeln
Mango- Joghurtdessert

Fischstdbchen™
Rahmspinat
Salzkartoffeln
Melonenschiffchen

Makkaroni
in Basiliumsauce
Eisbergsalat
Banane

Tomatencremesuppe™
Eis
Rinderbriihe mit Einlage
Kalbsbraten im Rahm
Herzoginkartoffeln

Rettichsalat
Puddingdessert

1,39,

1,,9

7,9,10
1,7,9

1,4,
1,7,9

1,9,10

1,3,6,7,9
1,7,9,6

Zwischenmahlzeit
Kuchen

Apfel- Kirschpiiree

Puddingteilchen

Fruchtkefir

Zupfkuchen

kernlose Trauben

Windbeutel

Buttermilchschoppen

Marmorkuchen

Kaltschale

Gebick

Erdbeermilch

Donauwelle

Saft

Erdbeersahneschnitte

1,3,6
’7’8

7,a

1,3,6
,7,8

1,3,6
, 7,8

1,3,6
,7,8

1,3,6
,7,8

1,3,6
, 7,8

1,3,6
9778

Abendessen

Brot, Wurst und Kaseauswahl

Brot, Wurst und Kéaseauswahl

Gurkensticks

Brot, Wurst und Kaseauswahl

Brot, Wurst und Kéaseauswahl

Broccolicremesuppe

Brot, Wurst und Kaseauswahl

Blaubeerpfannkuchen

Brot, Wurst und Késeauswahl

Kleine Frikadelle

Brot, Wurst und Kéaseauswahl



